PREFEITURA DE

BARBALHA
Goverriaí ccrn
as pessoas para
Barbalha avançar.

Esta publicação nao
substitui a publicação
do Executivo Municipal

LEI N° 2.619/2022, DE 24 DE MARÇO  DE 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

PUBLICADO EM

OG  iCi-  DO  No 'Ano

Sívido / Mat

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO
ART. 30,  INCISOS 1, II, III E IV DA LEI
MUNICIPAL N°. 2.385/20191  DA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município de Barbalha, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Os incisos 1, II, ifi e IV do art. 30  da Lei Municipal n°. 2.385/2019,
passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3°

1 - R$ 300,00 (trezentos reais) para os motoristas e operadores de máquinas e
veículos efetivos, lotados no serviço de transporte escolar universitário que se
deslocam para a cidade de Juazeiro do Norte, por turno completo, assim entendido
como a viagem em que o condutor do veículo transporta alunos nos percursos de
ida e retorno ao ponto de origem;

II - R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para os motoristas e operadores de
máquinas e veículos efetivos, lotados no serviço de transporte escolar universitário
que se deslocam para a cidade de Juazeiro do Norte, por turno incompleto, assim
entendido como a viagem em que o condutor do veículo somente realiza o transporte
de alunos em um dos percursos, ida ou no retorno ao ponto de origem;

III - R$ 600,00 (seiscentos reais) para os motoristas e operadores de máquinas e
veículos efetivos, lotados no serviço de transporte escolar universitário que se
deslocam para a cidade do Crato, por turno completo, assim entendido como a
viagem em que o condutor do veículo transporta alunos nos percursos de ida e
retorno ao ponto de origem;

IV - R$ 300,00 (trezentos reais) para os motoristas e operadores de máquinas e
veículos efetivos, lotados no serviço de transporte escolar universitário que se
deslocam para a cidade do Crato, por turno incompleto, assim entendido como a
viagem em que o condutor do veículo somente realiza transporte de alunos em um
dos percursos, na ida ou no retorno ao ponto de origem."

RECEBIDO
www.barbalha.ce.gov.br

J1iQ3',
	 A c  prefeituradebarbalha MARA M'Jr4CIPAL PE BARUALkIA

5_ Saraiva U

r
PREFEITURA DE

BARBALHA
Governar com
as pessoas para
Barbalha avançar.

Art. 2°. As demais disposições da Lei Municipal n°. 2.385/2019,
permanecem inalteradas.

Art. Y. As despesas com a Execução desta Lei correrão à conta das dotações

orçamentárias consignadas à Secretaria Municipal de Educação e Fundos por ela

geridos.

Art. C. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em 24 de março de 2022.

Prefeito iTicipal de Barbalha

ftT1DO )E PUBLICAÇÃO

iitS, rgüi P, CS! e t11CUflMM-

fl
	•cede e 	de:
(/ 	f;xaç:o no ta tro do Podar Executivo

diâro ofica

de qranrie circfflaço

Maria V dos 5antos
AssiSt: 	dmtflistratVO

.M.: 0843074

www.barbalha.ce.gov.br

A prefeituradebarbalha